
 
 

 

  

 
 

 
 
 
Amtliche Bekanntmachung 
Nr. 14 I ausgegeben am 29. Juni 2022 
 
 
 

 

Satzung zur Änderung der Satzung der Pädagogischen Hoch-
schule Karlsruhe für das hochschuleigene Zulassungs- und Aus-
wahlverfahren im Bachelorstudiengang Lehramt Grundschule (Ba-
chelor of Arts) und im Bachelorstudiengang Lehramt Sekundar-
stufe I (Bachelor of Arts oder Bachelor of Science) 
 
vom 29. Juni 2022



 

Amtliche Bekanntmachung der Pädagogischen Hochschule Karlsruhe Nr. 14/2022 

 

- 1 -  

 
Satzung zur Änderung der Satzung der Pädagogischen Hochschule 
Karlsruhe für das hochschuleigene Zulassungs- und Auswahlver-
fahren im Bachelorstudiengang Lehramt Grundschule (Bachelor of 

Arts) und im Bachelorstudiengang Lehramt Sekundarstufe I (Ba-
chelor of Arts oder Bachelor of Science) 

 
vom 29. Juni 2022 

 
Aufgrund von § 8 Absatz 5 in Verbindung mit § 63 Absatz 2 des Landeshochschulgesetzes 
(LHG) vom 1. Januar 2005 (GBl. S. 1) in der Fassung vom 1. April 2014 (GBl. S. 99), zuletzt 
geändert durch Artikel 7 der Verordnung vom 21. Dezember 2021 (GBl. 2022 S. 1, 2) sowie 
§§ 6b, 6 Absatz 2 Satz 7 des Hochschulzulassungsgesetzes (HZG) in der Fassung vom 15. 
September 2005 (GBl. S. 629), zuletzt geändert durch Artikel 9 des vierten Gesetzes zur Än-
derung hochschulrechtlicher Vorschriften vom 17. Dezember 2020 (GBl. S. 1204, 1229) in 
Verbindung mit § 22 der Hochschulzulassungsverordnung (HZVO) vom 2. Dezember 2019 
(GBl. S. 489), zuletzt geändert durch Verordnung vom 20. Dezember 2021 (GBl. S. 1049) hat 
der Senat der Pädagogischen Hochschule Karlsruhe gemäß § 19 Absatz 1 Satz 2 Nummer 10 
LHG am 21. Juni 2022 die nachfolgende Satzung beschlossen. 

 

Artikel 1 

Änderung der Anlage 3 der Satzung der Pädagogischen Hochschule Karlsruhe für das 
hochschuleigene Zulassungs- und Auswahlverfahren im Bachelorstudiengang Lehr-
amt Grundschule (Bachelor of Arts) und im Bachelorstudiengang Lehramt Sekundar-

stufe I (Bachelor of Arts oder Bachelor of Science) vom 8. Juli 2021 

Anlage 3 wird wie folgt geändert: 

 

Anlage 3 
 
 

Nummer 1: Passungsquoten Bachelorstudiengang Lehramt Grundschule 
 
 

Fächer Anzahl Plätze 

1. Sachunterricht mit Schwerpunkt Chemie, Phy-
sik, Technik 

25 

2. Evangelische Theologie/Religionspädagogik, 
Katholische Theologie/Religionspädagogik 

18 

3. Musik 4 

4. Kunst 10 

5. Sport 23 

 



 

Amtliche Bekanntmachung der Pädagogischen Hochschule Karlsruhe Nr. 14/2022 

 

- 2 -  

    
Nummer 2: Passungsquoten Bachelorstudiengang Lehramt Sekundarstufe I 
 
 

Fächer Anzahl Plätze 

1. Französisch 8 

2. Ethik 18 

3. Musik 4 

4. Informatik 19 

5. Physik 6 

 

Artikel 2 

Inkrafttreten 

Diese Änderungssatzung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen Bekannt-
machungen der Pädagogischen Hochschule Karlsruhe in Kraft.   

 

 
Karlsruhe, den 29. Juni 2022 
 
 
                   

 
gez. Prof. Dr. Klaus Peter Rippe  

Rektor 
 


	Anlage 3
	Nummer 1: Passungsquoten Bachelorstudiengang Lehramt Grundschule

